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Høring av søknad fra Felleskjøpet Rogaland Agder om endring av tillatelse til 
virksomhet etter forurensningsloven.

Felleskjøpet Rogaland Agder har søkt Fylkesmannen om utvidelse av virksomhetens årlige 
produksjonsramme fra 400.000 til 500.000 tonn kraftfôr for sitt produksjonsanlegg i Hillevåg, 
gnr. 21 bnr. 400. Fylkesmannen ber kommunen legge et eksemplar av søknaden ut til offentlig 
gjennomsyn. Vi kunngjør søknaden i avisene og på Fylkesmannen sine nettsider en av de 
nærmeste dagene. I kunngjøringen står det at søknaden er lagt ut på Stavanger kommune sitt 
servicetorg i Olav Kyrresgate 23.

Vi ber også om at kommunen uttaler seg i saken innen 8 uker etter at dere har mottatt dette 
brevet.

Vi viser til vedlagte søknad med tilhørende dokumenter samt kunngjøringsteksten i to eksemplarer. 
Kunngjøringen er sendt til Stavanger Aftenblad og Rogalands Avis der saken vil bli kunngjort en av 
de nærmeste dagene. Sakens dokumenter legges også ut på vår nettside under ”Snarvegar” og 
”Høyringar”, se lenken http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Hoyringar/.

Vi ber kommunen legge ett eksemplar av kunngjøringen og søknaden ut til offentlig gjennomsyn på
servicetorget i Stavanger kommune, Olav Kyrresgate 23. Dere kan om ønskelig også legge ut 
kunngjøringen på egne nettsider. Saken skal ligge ute til offentlig gjennomsyn i fire uker. Deretter 
kan dere makulere dokumentene.

Fylkesmannens merknader
Felleskjøpet Rogaland Agder har i dag en utslippstillatelse datert 8.7.2005 for produksjon av inntil 
400.000 tonn kraftfôr og 2.500 tonn såvarer per år for sitt anlegg på gnr. 21 bnr. 400 i Hillevåg,
besøksadresse Sandviksveien 21, 4016 Stavanger. Virksomheten har med hjemmel i §§ 11 og 18 i 
forurensningsloven søkt Fylkesmannen i Rogaland om tillatelse til å øke produksjonsrammen for 
kraftfôr til 500.000 tonn, samt 3.000 tonn såvarer. Den omsøkte endring av utslippstillatelsen 
medfører dermed en produksjonsøkning på inntil 25 %.

Søknaden er opprinnelig datert 7.6.2013 (vedlegg 1). Fylkesmannen ba i brev av 24.6.2013 
(vedlegg 3) virksomheten om å ettersende utfyllende informasjon og dokumentasjon før vi la 



Side 2 av 3

søknaden ut til offentlig gjennomsyn. Felleskjøpet Rogaland Agders tilbakemelding (vedlegg 4) ble 
oversendt oss 21.10.2013. 

Fylkesmannens utlegging av søknaden til offentlig gjennomsyn er basert på en sammenstilling av 
opprinnelig søknad og ettersendt dokumentasjon. Søknadens vedleggsoversikt er oppdatert med de 
ettersendte vedleggene (10.1-10.4 og 12-15). Vi har for å begrense antall enkeltdokumenter 
sammenstilt søknadens vedlegg til ett PDF-dokument (vedlegg 2), der de enkelte vedlegg følger 
fortløpende i henhold til nummereringen i søknadens vedleggsoversikt.

En eventuell utvidelse av produksjonen vil foregå ved eksisterende anlegg, og vil dermed ikke 
medføre arealmessige endringer som kan påvirke naturmangfoldet. Virksomheten genererer ikke 
prosessavløpsvann i sin ordinære produksjon, men benytter ved rengjøring av pumperom. Dette 
vaskevannet ledes til kommunalt nett, og vil dermed ikke påvirke tilstandsklassen til resipienten i 
Gandsfjorden. 

Fylkesmannen er kjent med at utslipp av lukt fra fôrproduksjon i Hillevåg kan være til ulempe for 
naboer. Vi vil ved en eventuell endring av tillatelsen benytte Miljødirektoratets veileder 
TA3019/2013 – Regulering av luktutslipp i tillatelser etter forurensningsloven ved fastsetting av 
krav og grenseverdier knyttet til utslipp av lukt.

Annen mulig forurensning fra virksomheten vil være utslipp av støv og støy.

Vi har i tillegg til søknadsdokumentene også vedlagt gjeldende utslippstillatelse til orientering.  

Uttale – kommunal sluttbehandling
Fylkesmannen ber om at kommunen uttaler seg til søknaden. Vi ønsker spesielt å vite om 
kommunen har informasjon om lokale forhold som vi bør ta hensyn til knyttet til helse- og miljø, 
reguleringsplaner, interesser i området, naboer eller annet.

Kommunen bes å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt en finner dette 
nødvendig.

Kapittel 15 A i forurensningsforskriften av 1. januar 2004, gir kommunen utvidet myndighet til å 
stille krav som gjelder påslipp på offentlig nett. Virksomheten har i dag ikke en egen påslippsavtale 
med krav til spesifiserte analyseparametre i avløpsvannet. Vi ber kommunen vurdere hvorvidt slik
påslippsavtale er aktuelt. 

Av hensyn til saksbehandlingen ber vi om å få uttalelsen fra kommunen innen åtte uker etter at dere 
har mottatt dette brevet. Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som 
kan foreta en helhetsvurdering i saken.  Uttalelser og utskrift fra den kommunale saksbehandlingen 
sendes Fylkesmannen.

Dersom kommunen ikke har mulighet til å behandle saken innen tidsfristen, ber vi om å bli orientert 
om når kommunens endelige uttalelse forventes å foreligge.  

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen Johan Tore Rødland
Ass. fylkesmiljøvernsjef senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift
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Saksbehandler: Johan Tore Rødland
Saksbehandler telefon: 51 56 89 38
E-post: fmrojtr@fylkesmannen.no

Vedlegg:
1. Søknad av 7.6.2013 om endring av utslippstillatelse
2. Vedlegg til søknaden - Sammenstilling av opprinnelige og ettersendte vedlegg (1-15)
3. Fylkesmannens brev av 24.6.2013 – Forespørsel om utfyllende opplysninger
4. Tilbakemelding fra Felleskjøpet Rogaland Agder datert 18.10.2013
5. Gjeldende utslippstillatelse av 8.7.2005
6. Kunngjøringstekst

Kopi uten vedlegg til:
Felleskjøpet Rogaland Agder Postboks 205 4001 STAVANGER



FYLKESMANNEN I ROGALAND
Miljøvernavdelinga

Felleskjøpet Rogaland Agder - Søknad om endring av utsleppsløyve for 
produksjon av kraftfôr, Stavanger kommune – Utlegging til offentleg 
gjennomsyn

Fylkesmannen i Rogaland har mottatt søknad frå Felleskjøpet Rogaland Agder om endring av 
løyve etter forureiningslova §§ 11 og 18. Verksemda søker om utviding av si årlege  
produksjonsramme frå 400.000 tonn til 500.000 tonn kraftfôr.

Verksemda er lokalisert på gnr.21, brn.400 i Hillevåg, besøksadresse Sandviksv.21.
Gjeldande utsleppsløyve er datert 8.juli 2005.

Mogleg forureining vil vere utslepp av lukt, støv og støy. Det vil i eit eventuelt endra løyve
verte sett krav om tiltak og fastsett grenseverdiar for å avgrense utslepp til ytre miljø.

Søknadsdokumenta vert lagt ut til offentleg gjennomsyn på servicetorget i Stavanger
kommune, Olav Kyrresgate 23, og på Fylkesmannen i Rogaland sin nettstad under 
”Snarvegar” og ”Høyringar”, sjå lenke http://www.fylkesmannen.no/Rogaland/Hoyringar/. 

Moglege merknader til søknaden skal sendast Fylkesmannen i Rogaland, postboks 59
sentrum, 4001 Stavanger eller per E-post til fmropost@fylkesmannen.no innan 4 veker frå 
kunngjeringstidspunktet.
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